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DRINK

09:00 - 18:00
11:00 - 12:30
 
12:35 – 14:00 
14:05 – 14:30 
14:35 – 16:30 

16:35 – 17:00 
17:05 – 18:00 

Konkursi i kulinarisë “Gastro Alb 6”
Forum   “Ushqyerja Inteligjente”, PhD. Diola Dosti Nutrition/Food Science, nutricioniste, 
            “Veganizmi Stil jetese i shëndetshëm” Z. Indrit Tila – Sportist vegan
Forum “Ndikimi i Arsimit Profesional” Znj. Ardeta Koçi – Presidente, “Shoqata e Ushqimit dhe Mirëqënies”, Shqipëri
Happy Hour – Degustim “Il Posto Ristorante”
Konkurs me somelierë për verërat vendase
Juria:      Z. Nebi Hoxha – Enolog
   Znj. Entela Cenko – Someliere
   Z. Andrea Basilico - Shef i Kuzhinës Italiane
Degustim   “Artizani Bakery”
Happy Hour “Wine Primitivo”

24   Maj 2023

09:00 - 18:00 
11:00 – 12:00

12:05 – 13:00
13:05 - 14:00
14:05 – 15:00
16:05 – 17:00
17:30 – 18:00

Konkursi i kulinarisë “Gastro Alb 6”
Forum “Siguria Ushqimore në Industrinë e Kateringut”, ICDQ - Instituti i Çertifikimit të Cilësisë
           Z. Stefan Dano – Lead Auditor
Shorte dhe degustim te produkteve “Made in Albania”
Happy Hour “Golden Eagle”
Happy Hour “Wine Plus”
Happy Hour “Vidasus Distillery”
Ceremonia e dhënies së çmimeve nga “Gastro Alb” 

25   Maj 2023

Fjala përshëndetëse:
Fjala përshëndetëse:
Fjala përshëndetëse:
Fjala përshëndetëse:
Fjala përshëndetëse:
Fjala përshëndetëse:
Fjala përshëndetëse:
11:40 – 12:00 

12:00– 12:20 

Znj. Aulona Hoxha, Drejtore Ekzekutive e Expocity Albania
Znj. Frida Krifca, Ministrja e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural 
Znj. Edona Bilali, Ministrja e Shtetit për Mbrojtjen e Sipërmarrjes në Republikën e Shqipërisë, 
Z. Andi Seferi, ZV/Kryetar i Bashkisë Tiranë 
Z.Asim Prengëzaj, President i “Shoqatës Kombëtare të Shefave dhe Kuzhinierëve” 
Z. Kujtim Dervishi, Kryetar i “Shoqatës së Restoranteve dhe Bujtinave Shqiptare” 
Z. Gëzim Peshkëpia, Kryetar i shoqatës “Prodhuesit e Bukës, Pastiçerisë dhe Brumërave” 
Coffee Break “Ama Caffe”
Happy Hour “Uji B/ & Redbull”
Show Cooking “Bar - Restorat “Foresta”

23 - Maj 2023

Përgjegjëse Sektori Drejtoria NVM dhe Projekte, AIDA
Përgjegjëse Sektori, Drejtoria NVM dhe Projekte, AIDA
Administratore “Luga e Argjendtë” 
Administratore dhe bashkë-themeluese e “Hidrofarm” 
Administratore e “Subashi Olive Oil Shop” dhe eksperte e vajit të ullirit
Dekan i Fakultetit të Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Tiranë
“Atelieja e shijeve shqiptare”

- Znj. Albana Zykaj                 
- Znj. Desarta Rapushaj         
- Znj. Dhurata Thanasi       
- Znj. Ina Nanaj                
- Znj. Silvana Subashi        
- Prof. Dr. Remzi Keco       
- Bleri Dervishi, Food Lab  

12:20 – 13:30 - Forum “Sfidat e agropërpunuesve 
dhe e ardhmja e sipërmarrësve të vegjël në Shqipëri”

15: 00 – 16:00

16:50 – 17:20
17:25 – 18:00  
 

Z. Nikolin Kola – Themeluesi i projektit “Wines of Albania”
Znj. Mabiona Agolli - Account Manager, R&T Advertising
Znj. Silvi Ruçi – Digital Marketing, R&T Advertising
Katering, Degustim vere “A&G Distribuzione”
Master Class, Znj. Ina Nanaj, Administrator dhe bashkë-themeluese e “Hidrofarm” 
                    Luca Trovato, Executive Chef
                    Uesli Prekaj, Chef
                    Tedi Balli - Chef
Master Class, Znj. Mimoza Balla, Shefe profesioniste në fushën e kulinarisë,
                    kompania “Teuta”
Master Class, Znj.Iris Bajo, Administratore dhe themeluese e “Sambal Nuddles”,
                    kuzhinë indoneziane.

13:40 – 14:30 - Forum “Verërat shqiptare, 
Kulinaria dhe Turizmi”

AXHENDA
“FOOD & DRINK EXPO”
23 - 25 MAJ 2023


